
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Министерство здравоохранения Ростовской области

Об утверждении структуры 
ГБУ РО «ГП № 1» в г. Шахты

П Р И К А З

г. Ро с т о в - н а - До н у

В целях оптимизации организационной структуры государственного 
бюджетного учреждения Ростовской области «Городская поликлиника № 1» в 
г. Шахты,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить с 25.10.2024 структуру государственного бюджетного учре

ждения Ростовской области «Городская поликлиника № 1» в г. Шахты согласно 
приложению.

2. Главному врачу ГБУ РО «ГП № 1» в г. Шахты Васильковой С.В.
2.1. Привести штатное расписание учреждения в соответствие I  утвер

жденной структуре.
2.2. Предоставить по системе автоматизации делопроизводства 

и электронного документооборота «Дело» в ГБУ РО «МИАЦ» (Барков В.В.) 
копию настоящего приказа в течение 5 рабочих дней со дня его регистрации.

3. Считать утратившим силу с 25.10.2024 приказ министерства здраво
охранения Ростовской области от 21.12.2023 №3346 «Об утверждении i струк
туры ГБУ РО «ГП № 1» в г. Шахты».

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

И.о. министра Е.Д. Теплякова



от « »

Приложение 
к приказу минздрава РО

Ю 202 Гг.

СТРУКТУРА
государственного бюджетного учреждения Ростовской области 

«Городская поликлиника № 1» в г. Шахты
(346500, Ростовская область, г. Шахты, ул. Шевченко, д. 153)

с 25 октября 2024 года

Общеполиклинический медицинский персонал

Поликлиническое отделение № 1 (для взрослого населения)
Дневной стационар (терапевтический) -  10 мест

Поликлиническое отделение
Регистратура
Кабинет доврачебной помощи 
Кабинет неотложной медицинской помощи 
Кабинет медицинской профилактики 
Кабинет врача-терапевта участкового -  6 
Кабинет врача-гериатра
Кабинет врача-хирурга, включая операционную 
Смотровой кабинет (женский)
Кабинет врача-уролога 
Нефрологический кабинет 
Оториноларингологический кабинет 
Кабинет врача-невролога 
Кабинет врача-пульмонолога 
Офтальмологический кабинет 
Кабинет врача-эндокринолога 
Кабинет инфекционных заболеваний 
Кабинет врача-гастроэнтеролога 
Прививочный кабинет 
Процедурный кабинет
Кабинет медицинских осмотров профилактических*
Кабинет Школа для пациентов с сахарным диабетом 
Кабинет стоматологии терапевтической 
Кабинет травматологии и ортопедии

Женская консультация
Регистратура
Кабинет врача-акушера-гинеколога -  6
Процедурный кабинет
Кабинет стоматологии
Кабинет медицинского психолога
Центр охраны репродуктивного здоровья^^



Кардиологическое отделение
Регистратура
Кардиоревматологический кабинет 
Кардиологический кабинет -  3 
Процедурный кабинет

Вспомогательные лечебно-диагностические подразделения
Клинико-диагностическая лаборатория
Рентгеновский кабинет, включая рентгеновскую маммографию 
Рентгеновский кабинет для рентгенографии легких (флюорографии) 
(передвижной на базе шасси КАМАЗ 53215-15))
Кабинет рентгеновской компьютерной томографии 
Кабинет функциональной диагностики 
Кабинет эндоскопии 
Кабинет ультразвуковой диагностики

Поликлиническое отделение № 2 (для взрослого и детского населения) 
Дневной стационар (для взрослого населения) 30 мест
по адресу: г. Шахты, ул. Кошевого, 16 
из них:
терапевтический 15 мест
хирургический 15 мест

Поликлиническое отделение (для взрослого населения) 
по адресу: г. Шахты, проезд 1-й Квартал, 21а 
Регистратура -  2
в том числе по адресу: г. Шахты, ул. Таловская, 4 
Кабинет доврачебной помош,и 
Кабинет неотложной медицинской помощи 
Кабинет врача-терапевта участкового -  2 
в том числе по адресу: г. Шахты, ул. Таловская, 4 
Кабинет врача-хирурга -  2 
в том числе по адресу: г. Шахты, ул. Таловская, 4 
Кабинет врача-невролога 
Оториноларингологический кабинет 
Офтальмологический кабинет 
Кабинет врача-эндокринолога 
Кабинет стоматологии терапевтической -  2 
в том числе по адресу: г. Шахты, ул. Таловская, 4 
Кабинет стоматологии -  2 
в том числе по адресу: г. Шахты, ул. Таловская, 4 
Кабинет врача-акушера-гинеколога 
Процедурный кабинет
Кабинет медицинских осмотров профилактических**

Поликлиническое отделение (для детского населения) 
по адресу: г. Шахты, проезд 1-й Квартал, 21а 
Регистратура -  2
в том числе по адресу: г. Шахты, ул. Таловская, 4 
Кабинет врача-педиатра участкового -  2



в том числе по адресу: г. Шахты, ул. Таловская, 4 
Процедурный кабинет -  2 
в том числе по адресу: г. Шахты, ул. Таловская, 4 
Прививочный кабинет 
Кабинет стоматологии детский

Кабинет по обслуживанию детей в общеобразовательных учреждениях
МБОУ СОШ № 50 г. Шахты 
по адресу: г. Шахты, ул. Паустовского, 2а 
МБОУ СОШ № 49 г. Шахты 
по адресу: г. Шахты, ул. Кошевого, 17а

Кабинеты по обслуживанию детей в дошкольных общеобразовательных 
учреждениях
МБДОУ «Детский сад № 52» г. Шахты 
по адресу:
г. Шахты, ул. Екатерининская, 16 
г. Шахты, ул. Георгиевская, 14 
МБДОУ «Детский сад № 70» г. Шахты 
по адресу:
г. Шахты, проезд 3-й Квартал, 7-а 
г. Шахты, проезд 1 -й Квартал, 20 
г. Шахты, ул. Победная, 100а

Вспомогательные лечебно-диагностические подразделения
Физиотерапевтический кабинет 
Клинико-диагностическая лаборатория 
Рентгеновский кабинет 
Кабинет функциональной диагностики 
Кабинет ультразвуковой диагностики

Поликлиническое отделение № 3 (для взрослого населения) 
по адресу: г. Шахты, пр. Пушкина, 13-а 
Дневной стационар (терапевтический) -  10 мест 
Регистратура
Кабинет доврачебной помощи 
Кабинет неотложной медицинской помощи 
Кабинет медицинской профилактики 
Кабинет врача-терапевта участкового 
Кабинет врача-уролога 
Оториноларингологический кабинет 
Неврологический кабинет 
Офтальмологический кабинет 
Кабинет стоматологии терапевтической 
Смотровой кабинет (женский)
Кабинет врача-акушера-гинеколога 
Кабинет врача-хирурга 
Кабинет травматологии и ортопедии 
Кабинет врача-эндокринолога 
Процедурный кабинет -  2 
Прививочный кабинет
Кабинет медицинских осмотров профилактических**



Кабинет медицинских осмотров предрейсовых, послерейсовых

Структурное подразделение
по адресу: г. Шахты, ул. Садовая, 12 
Регистратура
Кабинет спортивной медицины 
Кабинет лечебной физкультуры 
Кабинет медицинского массажа

Вспомогательные лечебно-диагностические подразделения
Клинико-диагностическая лаборатория
Рентгеновский кабинет, включая кабинет для рентгенографии легких 
(флюорографии)
Кабинет функциональной диагностики 
Кабинет ультразвуковой диагностики 
Физиотерапевтический кабинет 
Кабинет медицинского массажа

Кабинет учета и медицинской статистики 
Аптечный пункт
(без права изготовления и продажи лекарственных средств) 
Отделение по оказанию платных медицинских услуг** 
Административно-хозяйственная часть

Всего по учреждению:

Дневной стационар при поликлинике 50 мест (работа в одну смену)

Кабинет неотложной медицинской помощи -  3

Главный врач
ГБУ РО « ГП № 1» в г. Шахты Василькова С.В.

**) за счет средств от приносящей доход деятельности 
)̂ на функциональной основе


